



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลก๊ิดช้าง
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลก๊ิดช้าง จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างรั้วโรงเรียนอนุบาล องค์การบริหารส่วนตำบลก๊ิดช้าง ๒ (บ้านแม่ตะมาน) พร้อมประตู และติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๔/ปร.๕) และตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลก๊ิดช้าง นั้น เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทาง อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ประกอบกับหนังสือชักชวนความเข้าใจในแนวทางการเปิดเผยราคากลางของทางราชการ และตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๖ เห็นชอบแนวทาง และวิธีปฏิบัติในการเปิดเผยราคากลางของทางราชการ ซึ่งเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่งกำหนดว่า หน่วยงานของรัฐจะต้องประกาศราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์เพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจดูได้

องค์การบริหารส่วนตำบลก๊ิดช้างได้กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางเป็นที่เรียบร้อยแล้ว จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการขอทางราชการ ตามรายละเอียดปรากฏตามแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายดัสกร ศรีตวงแก้ว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลก๊ิดช้าง

ประเภทงาน : ก่อสร้างรั้วพร้อมประตูโรงเรียนอนุบาล 2 (บ้านแม่ตะมาน)
 เจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลกี้ดช้าง
 สถานที่ก่อสร้าง : โรงเรียนอนุบาลองค์การบริหารส่วนตำบลกี้ดช้าง 2 (บ้านแม่ตะมาน) ตำบลเมืองกี้ด อำเภอแม่แตง จังหวัดเชียงใหม่
 หน่วยงานออกแบบ : องค์การบริหารส่วนตำบลกี้ดช้าง
 แบบเลขที่..... :
 ปรึกษาคาดม :
 ปรึกษาคาเมื่อ : วันที่ 23 เดือนมิถุนายน พ.ศ.2565

ลำดับ	รายการ	จำนวน (บาท)	หมายเหตุ
ก.	ประเภทงานอาคาร งานส่วนที่ 1 รวมค่างานต้นทุน ค่า FACTOR-F งานอาคาร = 1.3056	342,998.42	Factor F คิดค่าจาก - เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
ข	ป้ายโครงการ	104,820.32	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%
		3,000.00	- เงินประกันผลงานหัก 0%
			- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมราคา ค่าก่อสร้าง เป็นเงินประมาณ คิดเป็นเงินประมาณ (ตัวอักษร)	450,818.74 450,000.00	(สี่แสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร : 72.50 ตร.ม. เฉลี่ย 6,206.90 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธีระยุทธ ศรีสุทะ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... ประมาณการ

(นายประกาศิต ริยะดา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายประกาศิต ริยะดา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..... ตรวจ

(นายธีระยุทธ ศรีสุทะ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเจษฎา ทากอนแก้ว)

ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

(ลงชื่อ)..... เห็นชอบ

(นายจันทร์ชัย ลิ้มกุล)

หัวหน้าสำนักปลัดรักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกี้ดช้าง

(ลงชื่อ)..... อนุมัติ

(นายคัสกร ศรีดวงแก้ว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกี้ดช้าง

บริษัท ก่อสร้าง โครงสร้างพร้อมระบบประปาประปาประปา 2 (บ้านแม่กลาง)
 สถานที่ก่อสร้าง ไร่ชัยภูมิพัฒนาการบริการรับบริการรับบริการ 2 (บ้านแม่กลาง) ตำบลชัยภูมิ อำเภอแม่แตง จังหวัดเชียงใหม่
 บริษัท ก่อสร้าง ไร่ชัยภูมิพัฒนาการรับบริการรับบริการรับบริการ 2 (บ้านแม่กลาง) ตำบลชัยภูมิ อำเภอแม่แตง จังหวัดเชียงใหม่
 บริษัท ก่อสร้าง ไร่ชัยภูมิพัฒนาการรับบริการรับบริการรับบริการ 2 (บ้านแม่กลาง) ตำบลชัยภูมิ อำเภอแม่แตง จังหวัดเชียงใหม่
 บริษัท ก่อสร้าง ไร่ชัยภูมิพัฒนาการรับบริการรับบริการรับบริการ 2 (บ้านแม่กลาง) ตำบลชัยภูมิ อำเภอแม่แตง จังหวัดเชียงใหม่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	รวมค่าแรงงาน
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	2. ฐานเสา A ขนาด 68.50 ซม.								
	1.1 ฐานหิน - ทราย	31.50	ลบ.ม.	-	-	99.00	3,118.50	3,118.50	
	1.2 ทรายถม	1.40	ลบ.ม.	370.00	518.00	91.00	127.40	645.40	
	1.3 คอนกรีตอัดแรง (Strength 180 Ksc-Cylinder)	1.40	ลบ.ม.	1,794.39	2,512.14	306.00	428.40	2,940.54	
	1.4 คอนกรีตเสริมเหล็ก (Strength 240 Ksc-Cylinder) (1:2:4)	13.65	ลบ.ม.	1,925.24	26,279.52	391.00	5,337.15	31,616.67	
	1.5 เหล็กเส้น SR-24 Dia 6 มม.	0.935	กิโลกรัม	28,842.06	26,967.32	4,100.00	3,833.50	30,800.82	
	- เหล็กเส้น SR-24 Dia 9 มม.	0.420	กิโลกรัม	29,218.69	12,271.84	4,100.00	1,722.00	13,993.84	
	- เหล็กเส้น SD-40 Dia 12 มม.	1.085	กิโลกรัม	28,203.74	30,601.05	3,300.00	3,580.50	34,181.55	
	- ทรายถม	48.80	ลบ.ม.	37.38	1,824.14	-	-	1,824.14	
	1.6 ไม้แบบ หนา 80%	104.00	ลบ.ม.	450.00	46,800.00	-	-	46,800.00	
	- ทรายถม	130.00	ลบ.ม.	-	-	133.00	17,290.00	17,290.00	
	- ไม้ค้ำ	40	หน่วย	28.00	1,120.00	-	-	1,120.00	
	- ทราย	39.00	ลบ.ม.	25.00	975.00	-	-	975.00	
	1.7 วัสดุถมดิน	50.00	ลบ.ม.	594.00	29,200.00	130.00	6,500.00	35,700.00	
	1.8 ฐานหิน	200.00	ลบ.ม.	15.00	3,000.00	15.00	3,000.00	6,000.00	
	1.9 ทรายถม	50.00	ลบ.ม.	120.00	6,000.00	80.00	4,000.00	10,000.00	
	1.10 ทรายถมเสริม	50.00	ลบ.ม.	35.00	1,750.00	20.00	1,000.00	2,750.00	
	- ทรายถม	50.00	ลบ.ม.	30.00	1,500.00	20.00	1,000.00	2,500.00	
	1.11 ทรายถม								
	- ทรายถม Dia 2 1/2" หนา 2.3 มม. (25.14cm/ท่อน)	11	ท่อน	1,168.22	12,850.42	-	-	12,850.42	
	- ทรายถม 3x3" หนา 1.6 มม. (21.84cm/ท่อน)	34	ท่อน	635.51	21,607.34	-	-	21,607.34	
	- ทรายถม 1 1/2" หนา 2.5 มม.	22	ท่อน	430.00	9,460.00	-	-	9,460.00	
	- ทรายถมคอนกรีตเสริม	1,019.10	ลบ.ม.	-	-	12.00	12,229.20	12,229.20	
	- ทรายถม	68.00	ลบ.ม.	45.00	3,060.00	38.00	2,584.00	5,644.00	
	- ทรายถมเสริม	68.00	ลบ.ม.	45.00	3,060.00	35.00	2,380.00	5,440.00	
	1.12 ทรายถม	34.00	ลบ.ม.	550.00	18,700.00	175.00	5,950.00	24,650.00	
	รวมค่าวัสดุ				260,056.77		74,080.65	334,137.42	

ปรับราคาต่อสร้าง ก่อสร้างพร้อมประกอบ 2 (จำนวนแบบ)

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนของเทศบาลตำบลท่าเรือตำบลท่าซาง 2 (จำนวนแบบ) จำนวนเงินที่จ่าย จำนวนเงินที่จ่าย จำนวนเงินที่จ่าย
 ปรับราคาเมื่อวันที่ วันที่ 23 เดือนตุลาคม พ.ศ.2565
 ปรับราคาโดย แบบเลขที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	ประตูลูกกรง								
	- ประตูเหล็ก 2x2' ขนาด 2.3 มม	7	ท่อน	554.52	3,881.64	-	-	3,171.00	
	- ตะแกรงเหล็ก ขนาด 4x6 ฟุต ขนาด 6.0 มม.	2	แผ่น	3,200.00	6,400.00	-	-	2,560.00	
	- ตะแกรงประกอบเหล็กประรม	1.00	งาน	-	-	1,500.00	1,500.00	1,500.00	
	- วัสดุอื่น	10.00	คร.ม.	45.00	450.00	38.00	380.00	830.00	
	- วัสดุที่กำกับ	10.00	คร.ม.	45.00	450.00	35.00	350.00	800.00	
	รวมยอดจากประตูลูกกรง				430,321.17		132,243.85	8,861.00	
	รวม				690,377.94		206,324.50	342,998.42	

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการกำหนดราคาตกลง

(นายธีระยุทธ ศรีสุหะ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคาตกลง

(นายประภาศิต ริยะดา)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคาตกลง

(นายอดิชา ทาอานแก้ว)
 ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

(ลงชื่อ)..... ประมาณการ

(นายประภาศิต ริยะดา)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..... ตรวจ

(นายธีระยุทธ ศรีสุหะ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... เห็นชอบ

(นายชันธิชัย ภูมิชัย)
 หัวหน้าสำนักงานปลัดเทศบาล
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าซาง

(ลงชื่อ)..... อนุมัติ

(นายศักดิ์ธรรม ศรีดวงแก้ว)
 นายกองส่งเสริมการบริหารส่วนตำบลท่าซาง